CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA-BA
                         PODER LEGISLATIVO

                        C.N.P.J. n° 13.222.534/0001-04
_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Rua dos Marianis, nº 1836, Centro, Barra – Bahia, CEP 47100-000

  TEL: (074) 3662-2284                 Site: www.cmbarra.ba.gov.br

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 024/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA

CONTRATADA: INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL - IOP

CNPJ: 20.024.219/0001-38

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 030/2025, Dispensa de Licitação Nº

024/2025. Artigo 75, inciso II da Lei Federal N° 14.133/2021, atualizado pelo Decreto Federal N°

12.343/2024.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o desenvolvimento, manutenção e atualização

contínua da página desta Câmara integrada com Redes Sociais, Serviços Públicos e o Portal de

Transparência que atenda aos critérios do Programa Nacional de Transparência Pública (PNTP) da

ATRICON, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Barra — Bahia.

VALOR TOTAL: R$: 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), conforme tabela abaixo.

Item Serviços Qtde. Vlr. Unit. Vlr. Total

01

Contratação de Empresa Especializada para o

desenvolvimento, manutenção e atualização

contínua da página desta Câmara integrada com

Redes Sociais, Serviços Públicos e o Portal de

Transparência que atenda aos critérios do

Programa Nacional de Transparência Pública

(PNTP) da ATRICON, visando atender as

necessidades da Câmara Municipal de Barra —

Bahia.

01 1.500,00 1.500,00

  Valor Total     R$: 1.500,00

DATA DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA: Autorizada pelo Presidente desta Casa

no dia 21/05/2025.

Barra – Bahia, 26 de maio de 2025.

Pedro Caldeira Ramos

Presidente da Câmara Municipal de Barra